# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Lectionarium Breuiarii. Vitae Sanctorum - Cod. Aug. perg. 84**

**[S.l.], [3. Drittel des 10.-11. Jh.]**

De transitu sancti Findani

[urn:nbn:de:bsz:31-11817](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-11817)

curatae. Ab aliis fugati deemo-  
 nes. alii ab strumis. & feruun-  
 culis liberati. Alii a secretiore in-  
 firmitate sanati. Alii a tercianis  
 & quartanis. Alios febris reliquit.  
 alios morbus regius. Alii a che-  
 salargia curati ceteri gramo.  
 Nonnulli in secreta occulto dolore  
 liberati. & multas alias curatio-  
 nis senserunt homines. quae se-  
 numerare longum est. Ad eam  
 enim tunc in illo tempore epi. lo-  
 hannes ierosolimitanus. & eu-  
 thomus sabastinae ciuitatis. et  
 eleutherius hiericoninus cum  
 omni clero suo. Citra iudaea  
 mis. & iordanis aspportauerunt  
 reliquias beati stephani. in sca-  
 aecta syon. ubi & archidia-  
 conus fuerat ordinatus. relin-  
 quentes nobis de membris sci.  
 paruos articulos. immo ma-  
 ximas reliquias cum puluere  
 ubi ei caro consumpta e. Ex his  
 ergo reliquiis transmisi beati-  
 tudini uestrae. Quod cum suscep-  
 eritis orate pro exiguitate mea

ut dignus inueniat in conspectu  
 domini. adiutus beatissimi stephani  
 & uestris orationibus. Memento itaque  
 & meae exiguitatis. etiamquam  
 in praesentem diligite. Dignus  
 enim operarius mercede sua.  
 Si enim nos uobis spiritualia semina-  
 uimus. magnum si carnalia uestra  
 metamus. Et qui seminat in be-  
 nedictione. debenedictione  
 metet uitam aeternam. In xpo  
 ihu domino nostro. cui e cum deo patre  
 & spiritu sancto gloria et imperium in secula  
 seculorum amen. **INCIPIT DETRAHSITV SCI FINDAHI**

**C**um deus omnipotens electos suos quos ad uitam  
 ante constitutionem mundi praedestinauit  
 aeternam. diuersis huius mundi curis  
 occupatos. ac uaria studia sectantes.  
 ineffabili misericordia. ad perfectioris uitae  
 instituta perducere. soleat modis quidem  
 diuersis. ex purissimo tamen clementie  
 suae fonte manantibus. nobis quoque  
 haud absurde uisum est. memoria-  
 bilis uisum. qui nostris imitabilia fecit  
 exempla temporibus. predicabile  
 uerbis compendiosis conscribere.  
 mentionem. quatenus & nobis haec sepe

legitibus ex quo in hac habundantia ad  
fectum suum afferant utilitatis. Vir  
pragmaticus quidam nomine findan. ge  
neris scottus. cuius primarie laci  
nentis. quibus occasionibus ad profectio  
nem uitae pueniret. quibus et temp  
tationibus ac laboribus sit frequenter  
contactus. hinc enarrare deo fauen  
te conabimur. Predicti ergo uiri so  
rorem gentiles qui nordmani uo  
cantur. plurima scottiae insule  
quae & bibernia dicitur. loca  
uastantes. inter alias feminas  
adduxere captiuam. Tunc pater  
ipsius filio suo findano precepit  
ut accepta pecunia sororem re  
dimeret. & ad patrem reduceret.  
qui sumptus secum comitibus pa  
triter & interprete iussa patris. de  
siderans. amoreque fraternum pio  
corde conseruans. In eodem mox  
itinere apaganus tentus. atque in  
uincula coniectus. nec non &  
naues ipsorumque proximo in litore  
stabat est sine mora per ductus.  
- In ipso uero die & nocte sequenti  
catenis ligatus. sine cibo potuque

praeiussit. Mane uero northmannus  
consilium inuentibus atque aliquibus  
quibus mens sanior erat. & in te  
dini adu instigata humanitas re  
ferentibus. quod illuc uenientes  
pauis redimendis uitenere non  
debuissent. inde hoc modo ipse  
liberatus est. Igitur piissimus  
dominus familiam suam adhuc in  
laicali habitu constitutum. sciens  
inter omnia postea sibi deuotissi  
me seruiturum. iam tunc libera  
re dignatus est de manibus hostium.  
Vice quoque alia cum multitudo hostium  
eorundem cum in quanda domum fugi  
entem insequeret. & ipse post hostium  
littaret. nemo ex illis ipsum reperire  
poterat. quamuis circa ipsum huc il  
lacque discurrent. Nec hoc silentium ar  
bitramur qua occasione peregrina  
tionem suscepit. & eam laudabiliter  
adimplere conatus fuit. In eadem  
punitia laginensium inter duos prin  
cipales grandis orta est seditio. unus  
ergo principis miles fuit. patris  
findani predicti qui de contraria par  
te hominem occidit. Quod audiens

princeps contrariae partis nimia  
 succensus ira continuo domum pa-  
 tris findani magno stipatus exer-  
 citu. omnia illius ipsumque ferro flam-  
 maque perditurus adiuit. Venientesque  
 noctu domum armis cinxerunt. ig-  
 nemque adhaec ta iacentes. patrem ip-  
 sium findani. de ignibus foras pgre-  
 dientem uigilauerunt. Findanum uero  
 malia domo manentem cum similit-  
 ignibus circumdedissent. et se pfori-  
 bus uiriliter defendentem. apphende-  
 re nequuerunt. sed ipse p meliores  
 ignes & hostes diuina uidelicet eu-  
 gra protegente. parum laesus elapsus  
 est. fratrem uero eius qui in eadem domo  
 fuerat occiderunt. Inde igitur in-  
 ter utramque gentem magnae conetta-  
 te sunt inimicitiae. inexorabilesque  
 discordiae. Sed post haec longum  
 temporis interuallum. interuentu  
 quorundam fidelium. pecunia  
 nonmodica. findano siusque data.  
 utraq. pars in pacem rediit. Eodem  
 uero anno hostes findani. tamen  
 ne undecim sup eos ueniret & do-  
 lor paternus in corde findani re-

uulseret. pariterque cum extirpa-  
 re uolentes. hoc modo dolos in cor-  
 de meditati sunt. In toto consilio fin-  
 dano pparauere conuuiua in locis  
 mari contiguus. Ad quae findano  
 inuitato nordmani uenientes. et de  
 medio conuuiarum ipsum rapientes si-  
 cuti. cum inimicis eius consiliari sunt.  
 artissimis uinculis colligauerunt & secum  
 pariter abduxerunt. Iuxta moeste ergo  
 sua dominus eius nordmanus. quia  
 necdum ad patriam suam redire cupi-  
 erat aliquid uendidit. & mox ille  
 testio. atque ipse quasto. qui socius col-  
 lectis patrum reuicere desiderans. Inimicis  
 secum casualis incaptiuitate duxit. Cum  
 ergo media aequoris spatia nauigan-  
 do transissent. ecce occurserat. quae-  
 dam classis eiusdem gentis. & unus  
 de his in nauem quae findanum erat as-  
 cendens. interrogauit insulae que  
 lateat & qualiter ibi erga illos acci-  
 disse. In ipsa autem naui erat quidam  
 cuiusdam ille qui hoc inquisiuit oc-  
 cidit. Et continuo ab eo cognitus  
 & simul interemptus est. Quod ip-  
 sius socii uidentes. pugnae se ppa-